

DRK e.V. - Jugendrotkreuz - Carstennstr. 58 - 12205 Berlin

- DRK-Landesverbände Jugendrotkreuz
- JRK-Landesleitungen
- JRK-Bundesleitung z. K.
- JRK-Bundesgeschäftsstelle z. K.

Generalsekretariat

Bundesgeschäftsstelle Jugendrotkreuz

Carstennstraße 58 12205 Berlin

Tel.: +49 30 85404-263 Fax: +49 30 85404-484 www.jugendrotkreuz.de

irk@drk.de

26.03.2024

Ansprechpartnerin: Katharina Fabian

k.fabian@drk.de

18. Deutscher Kinder- und Jugendhilfetag 2025 in Leipzig

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

Vom 13. bis 15. Mai 2025 wird der 18. Deutsche Kinder- und Jugendhilfetag (DJHT), das größte Branchentreffen der Kinder- und Jugendhilfe in Europa, in Leipzig stattfinden. Bei der Veranstaltung stehen die über 22 Millionen jungen Menschen in Deutschland – die Generation U27 – im Mittelpunkt. Der 18. DJHT steht unter dem Leitgedanken "Weil es ums Ganze geht: Demokratie durch Teilhabe verwirklichen!".

Wir möchten euch auf die Möglichkeit hinweisen, als Landesverband das Programm mitzugestalten. Aufgrund des Termins – sprich drei Wochen vor dem Supercamp 2025 – gibt es im JRK-Bundesverband keine Ressourcen, selbst vor Ort zu sein. Umso mehr würden wir uns freuen, wenn das JRK trotzdem sichtbar vertreten ist.

Beiliegend übersenden ich dazu ein Schreiben des DRK-Generalsekretariates an die DRK-Landesverbände und bekräftige auch seitens der JRK-Bundesleitung ausdrücklich die Einladung, euch auch tatkräftig mit euren JRK-Gliederungen an der Gestaltung des DJHT zu beteiligen.

Jeder DRK-Mitgliedsverband ist aufgerufen, geplante Veranstaltungen und Standwünsche für den DJHT <u>bis zum 05. April 2024</u> über die hier verlinkte Abfrage via MS-Forms: https://forms.office.com/e/dMwzxCUCBz anzumelden. Bei Interesse geht hier gerne auf euren DRK-Landesverband zu.

Wir haben euch die wichtigsten Informationen für die Anmeldung eines Messestandes / einer Veranstaltung zusammengestellt. In der Anlage findet ihr eine Preisübersicht. Weitere Informationen findet ihr hier: Informationen für Veranstalter*innen und Aussteller*innen – 18. Deutscher Kinder- und Jugendhilfetag.



Bei Rückfragen wendet euch gerne an Katharina Fabian aus der Bundesgeschäftsstelle (k.fabian@drk.de).

Wir freuen uns über euer Interesse!

Herzliche Grüße

Daniela Nagelschmidt JRK-Bundesreferentin

Deutsches Rotes Kreuz Generalsekretariat Bundesgeschäftsstelle Jugendrotkreuz

Anlage: DRK-Rundschreiben 18. Deutscher Kinder- und Jugendhilfetag

(DJHT)